
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071000192

192

Nº 128, quinta-feira, 10 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025

Abertura: 25/07/2025, às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br)

REGISTRO DE PREÇO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA .
Edital e seus anexos no link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 09/07/2025

ACLÉSSIA COSTA DE SANTANA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de pneus, protetores,
câmaras de ar e para prestação de serviço de alinhamento e balanceamento de veículos leves,
pesados e médios para atender as necessidades da frota de veículos da prefeitura municipal
de Poções - BA, conforme especificações do Edital. Pregão Eletrônico 019/2025, Tipo: menor
preço LOTE. Data da Sessão: 24/7/2025, às 08:30h. Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com.
Edital e divulgação de outros atos - Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1, no site Diário
Oficial do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pela Transparência
do Município pelo site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2025

LEI 14.133/2021.
O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica

que, fará realizar no dia 23 de julho de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 039/2025, cujo objeto é a Fornecimento contínuo de gêneros alimentícios
destinados à confecção da alimentação dos estudantes da rede municipal de ensino do
município de Pojuca - BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID 1074335 e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-
0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 9 de julho de 2025.
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O Município de Ponto Novo - BA, realizará, dia 23/07/2025, às 09 horas,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025, Processo Administrativo nº 0293/2025, Objeto:
Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de prestações de serviços com
perfuração de poços artesianos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Recursos Hídricos. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados https://emunicipio.com.br/pontonovo/modalidade/index.php, informações
através do e-mail: licitacao2025pmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 9 de julho de 2025
REINALDO SILVA SANTOS

Secretário Municipal de Recursos Hídricos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AV I S O

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025 SEPROJE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.279/2025
A Prefeitura Municipal de Porto Seguro, Secretaria de Projetos Especiais -

SEPROJE, através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº
16.630/2025, torna público, para conhecimento dos interessados, RETOMADA da licitação
na modalidade Concorrência Eletrônica n° CE 06/2025, do tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é a CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 938900/2022/MAP/CAIXA.(www.bll.org.br),
após retificação do Projeto Básico e demais documentos constantes nos autos. Regem a
presente Licitação a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.
Recebimento das Propostas: das 08:00h do dia 10/07/2025 às 09:00h do dia 25/07/2025;
início da Sessão de Disputa de Preços: às 10:00h do dia 25/07/2025, no endereço
eletrônico: www.bll.org.br, horário de Brasília. Informações através do e-mail:
licitaseproje@portoseguro.ba.gov.br.

Aquisição do edital por meio do sítio eletrônico: www.bll.org.br, www.gov.br/pncp e
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/?modalidade=concorrencia-eletronica

Porto Seguro - BA, 9 de julho de 2025.
MARCUS RODRIGUES GUEDES

Subsecretário de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº CR001/2025SEMUS

Abertura: a partir de 16/07/25, das 8h às 12h.
Serviços de telemedicina, abrangendo telessaúde e atendimento específico para

Transtorno do Espectro Autista (TEA), destinados aos usuários do SUS. Edital:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/. Informações: tel. 7335401025 ou na sede,
Avenida Adolfo Araújo Borges, SN.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 9 de julho de 2025.
IURIS SANTOS OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

P.A N° 110/2025. OBJ. Contratação de empresa para atendimento médico
especializado, procedimentos cirúrgicos e exames de imagem a nível ambulatorial.
Abertura: 11.07.2025 ÀS 09H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 9 de julho de 2025
MANOEL G. BASTOS NETO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2025

P.A N° 111/2025. OBJ. Fornecimento de lanches e prestação de serviços de
buffet (café da manhã, almoço e jantar). Abertura: 10.07.2025 ÀS 09H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 9 de julho de 2025
MANOEL G. BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 023/2025, Processo Administrativo: 177/2025, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela
Lei 14.133/21. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente,
armarinho e decoração, para atender as demandas das secretarias do município de Riachão do Jacuípe
- Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO
DE ABERTURA: às 09:30h do dia 23/07/2025, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br -
Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 14:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL
- Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br. Publicação para
conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Riachão do Jacuípe-BA, 9 de julho de 2025
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Processo Administrativo nº 203/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação software de gestão pública, para

fornecer o Sistemas integrados compatível com SIAFIC destinado a gestão orçamentária, financeira,
patrimonial e administrativa. A solução deverá contemplar, de forma unificada e integrada, os seguintes
módulos: Sistema Integrado de Contabilidade Pública, Sistema Integrado de Plano Plurianual (PPA), Sistema
Integrado de Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), Sistema Integrado de Lei Orçamentária Anual (LOA),
Sistema Integrado de Tesouraria, Sistema Integrado de Transparência Pública, Sistema Integrado de controle
de Compras, Sistema Integrado de Licitações, Sistema integrado de Contratos, Sistema Integrado de
Patrimônio, sistema Integrado de Almoxarifado, Sistema Integrado de Protocolo. Data de Início de
Recebimento de Proposta: 10/07/2025 as 14 horas (horário de Brasília). Data de Fim de Recebimento de
Proposta: 25/07/2025 as 08 horas (horário de Brasília). Data da Sessão: 28/07/2025 às 09 horas. Local: Portal
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br). Edital e Anexos: Portal de Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL (www.bll.org.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br).
Riachão das Neves - Bahia, 9 de julho de 2025. MOAB NASCIMENTO DE SANTANA PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Processo Administrativo nº 204/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades de todas as unidades
administrativas da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves/BA. Data de Início de Recebimento de
Proposta: 10/07/2025 as 14 horas (horário de Brasília). Data de Fim de Recebimento de Proposta:
25/07/2025 as 08 horas (horário de Brasília). Data da Sessão: 28/07/2025 às 11 horas. Local: Portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br). Edital e Anexos: Portal de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Riachão das Neves - Ba, 9 de julho de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, carro coletor de lixo e lixeiras de coleta
seletiva. Abertura: 22/07/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo site www.licitacoes-
e.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço por
lote. Rio do Antonio, 09 de julho de 2025.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 191/2025
Licitação: Concorrência n. 011/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada

em engenharia para a execução da reforma da unidade escolar e da quadra poliesportiva, da
escola Permínio de Souza Ferreira, situada na Rua Professor Guilhardo Campos, Sede, Salinas
da Margarida, Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Edital disponível: a partir de 10/07/2025, nos sítios eletrônicos
www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://pncp.gov.br/.Propostas:encaminhamento
eletrônico a partir de 10/07/2025, pelo sítio www.gov.br/compras/pt-br/. Início da Sessão
25/07/2025, às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras/pt- br.

Salinas da Margarida, 3 de julho de 2025.
ALINE NEVES DE SOUZA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2025

O Município de Santa Inês - BA, através da Pregoeira designada pelo decreto nº
384/2025, torna público aos interessados que no dia 22/07/2025, às 15h00min realizará o Pregão
Presencial, nº 033/2025, objetivando a Formação de REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa destinada à prestação de serviços na manutenção, instalação e reparos
de ar condicionado, conforme Termo de Referência constante do Anexo I do nexo I do Edital. O
edital poderá ser obtido no site oficial www.santaines.ba.gov.br/Site/Transparencia. Os demais
atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira


		2025-07-10T09:03:46-0300




